Edição nº 096

Ano 2025

Nº de páginas 2

1

www.consaude.org.br/diario-oficial                                                                              Terça-feira, 12 de agosto de 2025

Sumário:
Diretoria Administrativa..............................................................1
Diretoria Administrativa..............................................................2

Diretoria Administrativa

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PE 027/2025

A Superintendência do Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do

Ribeira e Litoral Sul torna público o extrato de contrato conforme segue,

Processo Nº 2.824/2025 – PE Nº 027/2025, REGISTRO DE PREÇOS PARA

AQUISIÇÃO PARCELADA DE REAGENTES PARA ATENDER A DEMANDA DO

LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS DO HOSPITAL REGIONAL

LEOPOLDO BEVILACQUA – CONSAUDE e LABORATÓRIO REGIONAL DE

REGISTRO/CONSAUDE, Pelo Período De 12 (Doze) Meses. Assinada em

04/08/2025, Prazo De Validade De 12 (Doze) Meses. Conforme segue:

(Detentora Da Ata/Fornecedor, Nº Do Item, Descrição, Unidade De

Medida, Preço Unitário Em Real), As empresas: CQC TECNOLOGIA EM

SISTEMAS DIAGNOSTICOS LTDA, MATRIZ, CNPJ: 46962122000160, 03,

agar cled/macconkey em placa, plastlabor, und, 2,54; 04, agar

macconkey em placa, plastlabor, und, 2,40; 05,  agar mueller

hinton, plastlabor, und, 6,16; 15, caldo selenito, plastlabor, fr, 3,87; 35,

mic teste strip para ceflazidima / avibactam, biomerieux, und, 31,28.

MASTER DIAGNOSTICA PRODUTOS LABORATORIAIS E HOSPITALARES

LTDA, CNPJ: 00647935000164, 50, tira reagente p/ uroanalise, wama, fr,

32,00. IDEXX BRASIL LABORATORIOS LTDA., CNPJ: 00377455000120, 47,

teste p/ deteccao coliformes, idexx/usa, und, 8,50. GC LAB

DIAGNÓSTICOS LTDA, CNPJ: 20352354000102, 06, agar

sangue/macconkey em placa, renylab, und, 3,20; 07, agar ss em placa,

renylab, und, 3,60; 08, alca descartavel estéril, cral, und, 0,16; 10, alcool

isopropilico 1000 ml, antares, fr, 34,555; 12, azul de crezil brilhante, new

prov, fr, 31,90; 14, caldo bhi   10 ml, fr, 4,20; 16, cefalina ativada p/ det

do tempo de tromboplastina, clot, kit, 78,39; 19, cepa escherichia, new

prov, fr, 95,90; 20, cepa pseudômonas, new prov, fr, 449,70; 21, cepa

staphilococcus, new prov, fr, 656,30; 22, cloreto de sodio pa, acs, fr,

14,85; 24, corante de ziehl neesen, renylab, kit, 57,50; 25, corante p/

gram, renylab, kit, 54,20; 26, corante(1,2,3) p/ color. difer. de elem. Sang,

renylab, kit, 35,60; 30, hcg   hcg ? teste, hightop, kit, 23,60; 32, lugol forte

p/ parasitologia, renylab, fr, 74,90; 33, meio crom, new prov, und, 7,00;

36, oleo de imersao p/ leitura em microscópio, renylab, fr, 17,20; 37,

peneira descartavel para filtragem de fezes, skarplas,und, 0,84; 42,

ponteira descartavel de ate 200 microlitros, firstlab, pct, 14,15; 44,

sangue oculto nas fezes, hightop, kit, 39,60; 48, teste para deteccao de

carbapenemases, cecon, und, 85,14. NEW MED IMPORTADORA E

DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS LTDA, CNPJ: 42639607000166,

23, controle biologico para autoclave, clean up, cx, 950,00; 34, meio de

ogawa kudoh p/ isolamento de micobacterias, newprov, fr, 6,65; 39,

pipeta pasteur plastico c/ bulbo 3,0 ml nao estéril, alfa, und, 0,09; 40,

placa de petri estéril, cralplast, und, 0,56; 51, tromboplastina calcica anti

heparina, clot, kit, 94,40; 52, tubo capilar sem anticoagulante, micron, fr,

21,21; 53, uréase, renylab, und, 1,560. CEPALAB LABORATÓRIOS LTDA,

CNPJ: 02248312000144, 27, dengue teste rapido ns1,igg e igm, hightop,

und, 9,31. DOC MED COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA,

CNPJ: 66877184000180, 49, teste rapido antigenico para diagnostico de

covid 19, meril, und, 2,70. AMENA CLIMATIZAO LTDA, CNPJ/CPF:

46368367000163, 13,  caixa termica 5 litros, mor, und, 75,59.

Pariquera-Açu, 12 de agosto de 2025.

Wilber Rossini

Diretor Superintendente

Consaúde

Diretoria Administrativa

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA REUNIÃO ORDINÁRIA
DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO E DE

ASSEMBLEIA GERAL DE PREFEITOS

O Presidente do Conselho de Prefeitos do CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL
DE SAÚDE DO VALE DO RIBEIRA E LITORAL SUL – CONSAÚDE, no uso de
suas atribuições (Art. 20, II e VII do Estatuto do Consaúde), CONVOCA,
através do presente, os Chefes do Poder Executivo dos municípios
consorciados do CONSAÚDE para, no dia 15 de agosto de 2025 (sexta-
feira), as 14:00, na Câmara Municipal de Barra do Turvo, Rua Vereador
Firmino Pedroso dos Santos - Boa Esperança, nº. 440 – Barra do
Turvo/SP, para participarem:
1.  DA ASSEMBLEIA GERAL DE PREFEITOS: que se instalará as 14:00
horas, com a presença da maioria absoluta dos entes municipais
consorciados, conforme dispositivo no art. 17, caput, e § 1º do Estatuto
do Consaúde, com a seguinte pauta do dia:

1.1 Contrato de Rateio/Mensalidades 2025;
1.2 Relatório de Atividades – Parcial - janeiro a julho de 2025;
1.3 Balancetes - janeiro a julho de 2025;
1.4 Ampliação do Hospital Regional Dr. Leopoldo Bevilacqua – HRLB;
1.5 Cronograma Radioterapia;
1.6 Informes Diversos.

Pariquera-Açu (SP), 08 de agosto de 2025

VINÍCIUS BRANDÃO DE QUEIROZ
Presidente do CONSAÚDE e

Prefeito do Município de Miracatu/SP

Diretoria Administrativa

AVISO DE LICITAÇÃO PE 009/2025

Pregão Eletrônico 09/2025, do tipo “Menor Preço Global”, Processo
Administrativo nº 392/2025. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

Expediente

O Diário Oficial Eletrônico do Consórcio Intermunicipal de

Saúde do Vale do Ribeira – CONSAÚDE foi instituído pela

Resolução nº 10, de 22 de novembro de 2024.

Todas as edições estão disponíveis, apenas em formato

eletrônico, no endereço: www.consaude.org/diario-oficial

Contato - Assessoria de Imprensa:
Email: comunicacao@consaude.org.br
Telefone: (13) 3856-9601

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  M
A

R
IA

N
A

 A
R

E
C

O
 T

O
R

R
E

S
 e

 W
IL

B
E

R
 R

O
S

S
IN

I
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

on
sa

ud
ev

al
ed

or
ib

ei
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/B
0E

1-
5E

24
-C

11
1-

08
F

5
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 B
0E

1-
5E

24
-C

11
1-

08
F

5

http://www.consaude.org.br/diario-oficial
http://www.consaude.org/diario-oficial
mailto:comunicacao@consaude.org.br

Edição nº 096

Ano 2025

Nº de páginas 2

2

www.consaude.org.br/diario-oficial                                                                              Terça-feira, 12 de agosto de 2025

ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANEJO DE RESÍDUOS
SÓLIDOS E LÍQUIDOS (A, B e E) GERADOS POR SERVIÇOS DE SAÚDE, pelo
Período De 12 (Doze) Meses. Os interessados poderão ler e/ou baixar o
edital completo nos sites Consaúde  www.consaude.org.br Compras BR
www.comprasbr.com.br, no Portal Nacional de Contratações Públicas
(PNCP) ou no Diário Oficial de Pariqueara-Açú:
www.pariqueraacu.sp.gov.br.   Recebimento das Propostas a partir da
08:50h do dia 13/08/2025 até às 08h50min do dia 28/08/2025 pelo
Compras BR www.comprasbr.com.br.  Início da disputa às 09h00min do
dia 28/08/2025. Mais informações com a comissão permanente de
licitações através do telefone (13) 3856-9733, e-mail:
licitações@consaude.org.br

Pariquera-Açu, 12 de agosto de 2025.

Wilber Rossini
Diretor Superintendente

Consaúde

Diretoria Administrativa

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PE 066/2024

O Consaúde Torna Público O Extrato Da Ata Registro De Preços,
Referente Aos: Processo Nº 7.669/2024 – Pregão Eletrônico Nº
066/2024, Objetivando REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA O PLENO FUNCIONAMENTO DA
NOVA ESTRUTURA DO HOSPITAL REGIONAL DR. LEOPOLDO BEVILACQUA
(HRLB), COM VIGÊNCIA DE 12 (DOZE) MESES, Assinada em 28/07/2025.
Conforme Segue: (Detentora Da Ata/Fornecedor, Nº Do Item, Descrição,
Marca, Unidade De Medida, Preço Unitário Em Real), Conforme Segue:
MULT MED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA., CNPJ:
62334156000166, 37, eletrocirurgico uso geral, 300 w, wem, und,
21.719,24; 53, monitor fisiologico para uso adulto, pediatrico e neonatal,
Philips, und, 19.218,48; 65, ventilador pulmonar microprocessado,
tecme, und, 70.389,71. FANEM LTDA., CNPJ: 61100244000130, 16, berco
hospitalar aquecido, fanem ltda, und, 10.780,00; 43, fototerapia, led,
fanem ltda, und, 4.400,00; 44, incubadora estacionaria, fanem ltda, und,
30.450,00; 60, ressuscitador infantil com pedestal e com blender, fanem
ltda, und, 9.750,00. LOTUS IND. COM. LTDA., CNPJ: 02799882000122, 06,
arco cirúrgico, prã“pria, und, 274.000,00. RC ARTIGOS E EQUIPAMENTOS
HOSP LTDA – EPP, CNPJ: 02377937000106, 26, carro maca com elevacao
para procedimentos, propria conf 8.13, und, 8.900,00. PRIOM
TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS. CNPJ: 11619992000156, 58,
reprocessadora de endoscópio, sanders, und, 117.000,00. PHILIPS
MEDICAL SYSTEMS LTDA., CNPJ: 58295213002111, 24, cardiotocografo,
Philips, und, 34.880,28; 27, central de monitoracao para uti adulto,
Philips, und, 278.724,00; 28, central de monitoracao para uti neonata,
Philips, und, 438.905,00; 55, monitor multiparametrico p/ uso
adulto,pediatrico, Philips, und, 34.000,00. KONICA MINOLTA
HEALTHCARE DO BRASIL IND. DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA., CNPJ:
71256283000185, 57, radiodiagnostico móvel, konica minolta, und,
10.000,00. LEISTUNG EQUIPAMENTOS LTDA., CNPJ: 04187384000154,
64, ventilador mecanico de transporte com bateria, leistung, und,
34.000,00. KIENTRO BRASIL LTDA., CNPJ: 19717870000104, 48,  maca de
transporte de cadáver, imperial, und, 4.900,00. ESFERA MASTER
COMERCIAL EIRELI, CNPJ: 26527362000129, 03, agitador magnetico com
aquecimento, global, und, 2.300,00; 04, amnioscopio.equipamento c/ 3
pontas em material esterilizado, rsp, und, 2.652,00; 05, aquecedor de
leite humano de no mínimo 10 litros, eme, und, 16.900,00; 10, balanca
analítica de precisao, urano, und, 4.950,00; 59, resfriador rapido para
leite humano de no mínimo 45 litros, eme, und, 70.000,00. I.S COSTA
CENTRAL TELEMEDICINA LTDA., CNPJ: 18031325000105, 33, cufometro,
conglay, und, 1.850,00. DRAGER DO BRASIL LTDA., CNPJ:
61185922000105, 42, foco cirurgico de teto ledcom dupla cupula 100iux,

drã„ger, und, 80.648,00. CAMARGO SCIENCE SOLUCOES DIAGNOSTICAS
LTDA., CNPJ: 08580826000189, 23, capela de fluxo laminar para onco
classe ll/b2, ideoxima, und, 49.966,00; 30, centrífuga para
microhematocritos, para leite humano, global, und, 5.700,00; 38,
estante para 24 tubos de crioscopia, mopape, und, 77,63; 39, estante
para 24 tubos de ensaio, kasvi, und, 72,00. ALL WORK COMERCIAL LTDA.,
CNPJ: 18007154000170, 12,  banho maria para descongelamento de
leite humano, eme, und, 38.300,00; 13, banho maria para pasteurizacao
de leite humano, eme, und, 73.000,00; 19, bomba extratora de leite
materno, eme, und, 20.938,50; 22, camara para manuseio de leite
humano, eme, und, 50.000,00; 32, cremometro   cremometro, para leite
F L A QUEIROZ, CNPJ: 43504149000110, 07, aspirador de secrecoes
eletrico móvel, nevoni, und, 5.999,99; 11, banho maria para cultura e
sorologia de no mínimo 15 litros, biancodent, und, 4.025,99; 35,
deionizador de agu, CRISTOFOLI EQUIPAMENTOS DE BIOSSEGURANCA
LTDA., CNPJ: 01177248000195, 09, autoclave hospitalar horizontal (100
lts), cristofoli, und, 130.000,00. DPS COMERCIO DE MATERIAIS
HOSPITALARES LTDA., CNPJ: 32473099000135, 66, videolaringoscopio,
hugemed, und, 11.300,00. 57.259.557 GUSTAVO HENRICO DE SOUZA
MIRANDA, CNPJ: 57259557000169, 02, agitador de tubo de ensaio,
satra, und, 604,00; 08, autoclave hospitalar (50 litros), prismatec, und,
14.334,00; 34, deionizador, rc labor, und, 809,00; 47, lupa de aumento
de 8 vezes, home utilidades, und, 175,00; 51, micropipetador 1 ml,
peguepet, und, 188,00. MEDIFARR PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA.,
CNPJ: 07540203000110, 49, mesa cirurgica elétrica, prã“pria, und,
52.369,99.

Pariquera-Açu, 12 de agosto de 2025.

Wilber Rossini
Diretor Superintendente

Consaúde

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  M
A

R
IA

N
A

 A
R

E
C

O
 T

O
R

R
E

S
 e

 W
IL

B
E

R
 R

O
S

S
IN

I
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

on
sa

ud
ev

al
ed

or
ib

ei
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/B
0E

1-
5E

24
-C

11
1-

08
F

5
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 B
0E

1-
5E

24
-C

11
1-

08
F

5

http://www.consaude.org.br/diario-oficial
http://www.consaude.org.br/
http://www.comprasbr.com.br/
http://www.pariqueraacu.sp.gov.br/
http://www.comprasbr.com.br/
mailto:licitações@consaude.org.br

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: B0E1-5E24-C111-08F5

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MARIANA ARECO TORRES (CPF 326.XXX.XXX-03) em 12/08/2025 16:05:12 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

WILBER ROSSINI (CPF 269.XXX.XXX-44) em 12/08/2025 18:55:21 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://consaudevaledoribeira.1doc.com.br/verificacao/B0E1-5E24-C111-08F5

https://consaudevaledoribeira.1doc.com.br/verificacao/B0E1-5E24-C111-08F5